
 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA DI PRECISIONE IN AREA MEDICA, 
CHIRURGICA E CRITICA (Me.Pre.C.C.) 

DIRETTORE: PROF GIORGIO STASSI 

 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 
 

          
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università 

degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001”, emanato con D.R. n. 

2337/21 prot. n. 55707 del 25/05/2021; 

 

VISTO  il DM del 3 agosto 2022, n. 934 relativo a “Criteri di riparto delle risorse e modalità di attuazione 

dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” – nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 

1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione europea – 

NextGeneration EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 del DD 1078 del 19 luglio 2023 della Direzione Generale del MUR, che ha assegnato 

all’Ateneo le risorse attribuibili e target studenti, corsi e accordi - Sud e Isole a.s. 2023/2024 con 

il quale vengono assegnati all’Università di Palermo risorse attribuibili per € 2.469.500; 

 

VISTA  la delibera repertorio n. 1189/2023 Prot n. 143642 del 28/09/2023 (delibera del CDA 27 09 2023 

n.10.02) che al punto 1) ha approvato il piano finanziario a valere sulle risorse dell’Allegato 1 del 

D.D. 1321/2023 del 09.08.2023 della Direzione Generale del MUR e disposto la variazione 

incrementativa nel Bilancio di Previsione E.C. 2023 del PJ_DD 1321_2023_Orientamento PNRR 

“Orientamento attivo nella transizione scuola-università (M4C1-24)”; 

 

VISTO l’avviso per il conferimento di n. 1 incarico di studente tutor per i percorsi di orientamento 

“Orientamento attivo nella transizione scuola-università – CUP B51I23000930006” A.A. 

2023/2024, prot. 12358 del 26/01/2024 (pubblicazione all’albo ufficiale n. 289 del 29/01/2024); 

CONSIDERATO il D.R. n. 674 del 29/01/2024 prot. n 13623, con il quale il Dipartimento di Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche (DICHIRONS), assume la nuova denominazione di Dipartimento 

di Medicina di Precisione in area Medica, Chirurgica e Critica (Acronimo Me.Pre.C.C.); 

VISTO   il DD n.1137 del 15/02/2024 prot. n 23257 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura sopra citata; 

VISTI  gli atti relativi alla procedura trasmessi dalla Commissione in data 21/02/2024; 

ESAMINATA    la sopra menzionata documentazione ed accertata la validità della stessa; 

 
CONSIDERATO che non è possibile indire a breve una riunione del Consiglio di Dipartimento; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del vincitore del suddetto incarico entro la data di inizio 

delle attività fissata per il prossimo 26/02/2024; 

DECRETA 

 

di approvare gli atti relativi alla procedura valutativa relativa al conferimento di n.1 incarico di studente tutor per i 
percorsi di orientamento “Orientamento attivo nella transizione scuola-università – CUP B51I23000930006” A.A. 
2023/2024; 

di conferire l’incarico di studente tutor del percorso di orientamento denominato “Anatomia Dentaria e la Carie” 



 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA DI PRECISIONE IN AREA MEDICA, 
CHIRURGICA E CRITICA (Me.Pre.C.C.) 

DIRETTORE: PROF GIORGIO STASSI 

 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 
 

del Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.), la cui attività di 
tutorato comporta l’erogazione di un assegno commisurato alle ore regolarmente svolte secondo un contributo 
orario pari a € 17 esente da imposte, da svolgersi nel periodo ricompreso tra 26/02/2024 e il 01/06/2024, al 
seguente candidato considerato idoneo: 
 

- Irene Lo Sauro, nata a Nicosia (EN) il 28/08/1998. 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

Il Direttore 
     Prof. Giorgio Stassi 


		giorgio.stassi@unipa.it
	2024-02-21T13:22:28+0000
	Palermo
	Giorgio Stassi




